τῷ γὰρ τὸν δῖον ὄσον ἔχοντες. id eſt:
In Pſyra Bacchum ducentes. Eundem riuſus in Nemeſa:
τῷ γὰρ τὸν ἀδελφὸν ἔχῃς. id eſt,
In Pſyra ſpartam ducis.

Bos Cyprius.

XCv

ΚΥΠΡΟΣ ΒΣΣ, id eſt, Cyprius bos. In brutum ac ſto-
lidum iaci ſolitum, propterea quod Cyprij boves magis bruti
ſunt, quippe qui ſtercore humano paſcantur. Reſertur
à Suida ac Diogeniano. Interpres Ariſtophanes in Plutum,
ſcribit Bœotios boves ἐκαστοφύρας, fuiſſe, id eſt, oleũ eden-
tes. Hoc autem nomine Ariſtophanes medicos appellat, quod
in curandis ægrotis forſidã quædam tractent, lotiũ, aut uen-
tris excrementa contemplantes. Sed de Cyprij bubus conſe-
nit Plinius lib. xxvij. cap. ultimo, narrans Cyprios boves
hominum excrementa appetere, non paſtus cauſa, ſed ut hoc
remedio torminibus mederentur.

Cyprio boui merendam.

XCvi

Festus Pompeius uerſum hunc Sotadicum citat ex Ennio:
Cyprio boui merendam. Oſtenditq; cõuenire, quoties comiſus forſidus & inſipidus,
forſido atq; inſipido accipitur comiũio. Originem adagiũ
reſert eandem, quam nos modo commemorauimus. Feſtiuus
erit, ſi ad res animi deſtinetur, ut ſi quis apud ſpurcos ſpur-
ce loquatur, apud indoctos indoctè.

Equum habet Scianum.

XCvii

Equum habere Scianum, olim prouerbio dicebatur in ca-
lamitoſum, & ad extremam inopiam redactum. Allegoria
ſumpta eſt ab equo quodam fatali, cui à Cn. Scio domino no-
men inditũ eſt Sciano. Is ex Diomedes eius progenatus fuiſ-
ſe creditus eſt. Fuit inſigni quidem ſpecie, nerũ cuiſmodi quo-
dam ſato, ut quiſquis eius equi poſſeſſor eſſet, is cum omni do-
mo ad intericionem uſq; deperiret. Id quod Cn. Scius ipſe
capitis damnatus, ac mirandò aſſerens ſupplicio: deinde &
Dolobella bello interfectus: poſt hunc Caſſius ab hoſtibus oc-
ciſus: deinceps Antonus deteſtabili exitio perditus, probauit.
Hunc equum C. Baſſus Argiſ ſe uidiſſe reſert, hæud cre-
dibili pulchritudine, nigoreq; & colore exuperantiſſimo, nem-
pe puniceo. Hoc adagiũ & reſert, & copioſius explicat Au-
luſ Gellius, libro Noſtium Atticarum tertio, capite nono:
Fieri poteſt, ut hæc de equo ſuperſtitio manarit ab equo illo
Duro, cuius aliquot locis meminit Homerus, qui fatali in-
teritum attulit Troianis. Ad quod alludens Maro:
Scandit, inquit, fatalis machina moros,
Eduſerſo quædam ſanctiter eſſe felicia creditit ueterum ſuper-
ſtitio. Nam autor eſt Trebellius Pollio, in libro de triginta
tyrannis, iudgo perſuaſum fuiſſe, res ijs feliciter cedere, qui
Alexandri magni imaginem, auro, & argenteiue expreſſam geſti-
rent. Nec hodie deſunt, qui gladios in bello ſortimatos, &
huiusmodi quædam uirgas pollicentur principibus. At magis